

Zamawiający:

Powiat Ropczycko - Sędziszowski

ul. Konopnickiej 5, 39-100 Ropczyce

<http://spropczyce.pl/page/show/194,zamowienia-ustawowe>

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Nazwa zadania: Przebudowa układu komunikacyjnego – Etap II Przebudowa drogi powiatowej Nr 1344R Lubzina – Brzezówka w m. Lubzina

1. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 4 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej w skrócie „p.z.p.”, do zamawiającego zostały wniesione przed upływem połowy terminu składania ofert pytania:

1) Dotyczy Akt umowy rozdział 1 Postanowienia ogólne pkt. 1.1.36. lit. d) Wnosimy o dodanie jako przejawu siły wyższej „epidemii”.

Odpowiedź: Zapis pkt. 1.1.36 lit. f w brzmieniu: „inne wydarzenia w takim zakresie, w jakim spełnione są warunki konieczne dla uznania zdarzenia lub okoliczności za Siłę wyższą” mieści w sobie także przypadek „epidemii” jako Siły wyższej. Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

2) Dotyczy Akt umowy rozdział 1 Postanowienia ogólne pkt. 1.1.47. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zaliczki. Jeśli tak na jakich zasadach będzie ona udzielana i zwracana? Dodatkowo prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zaliczka była przekazywana na inne konto, niż to na które będą przekazywane przyszłe płatności wynikające z faktur Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia oraz kilkumiesięczny okres realizacji nie przewiduje udzielania zaliczki. Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

3) Dotyczy Akt umowy rozdział 2 Przedmiot Umowy i zasady współpracy pkt. 2.1.3. Wnosimy o modyfikację zapisu. Wskazujemy, iż art. 29 ust. 1 p.z.p. nakłada na Zamawiającego obowiązek opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. W standardzie staranności wykonawcy nie powinno się upatrywać obowiązku weryfikacji konieczności prowadzenia robót niewskazanych w dokumentacji. Ciężkie do oszacowania przez Wykonawcę są koszty wykonania prac wynikających ze zmian projektowych, które mogą nastąpić.

Odpowiedź: Zakres robót niezbędnych do wykonania uszczegółowiony został w kosztorysie ofertowym ślepy, sporządzonym w oparciu o dokumentację projektową. Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

- 4) Dotyczy Akt umowy rozdział 4 Zamawiający pkt. 4.6.1. lit c) Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminach Zamawiający będzie dokonywał odbiorów częściowych?

Odpowiedź: Odbiory częściowe nie będą dokonywane w ramach przedmiotowego zamówienia. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

- 5) Dotyczy Akt umowy rozdział 4 Zamawiający pkt. 4.7.3. Wnosimy o skrócenie terminu do 3 dni zwyczajowo przyjętego w tego typu zamówieniach dla robót zanikających i ulegających zakryciu, aby niepotrzebnie nie opóźniać wykonania robót budowlanych.

Odpowiedź: Roboty zanikające i ulegające zakryciu zgodnie z umową są odbierane niezwłocznie. Termin 7 dniowy to termin maksymalny i nie ma wpływu na opóźnianie wykonania robót budowlanych. Zamawiający nie skraca terminu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

- 6) Dotyczy Akt umowy rozdział 4 Zamawiający pkt. 4.8.3. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Zamawiający dokona końcowego odbioru robót. Podano jedynie termin w którym Zamawiający do odbioru przystąpi.

Odpowiedź: Zamawiający dokona odbioru końcowego do 10 dni od zgłoszenia zakończenia robót. Przystąpienie do odbioru jest równoznaczne z jego dokonaniem. Ewentualne opóźnienia mogą wynikać jedynie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, np. braku gotowości do odbioru. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

- 7) Dotyczy Akt umowy rozdział 4 Zamawiający pkt. 4.8.5. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający będzie brał pod uwagę przy ustalaniu terminu na usunięcie wad oraz iż zlecenie usunięcia wad innemu podmiotowi może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do ich usunięcia i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

Odpowiedź: Strony uzgadniają termin i sposób usunięcia wad zgodnie z zapisem umowy. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

- 8) Dotyczy Akt umowy rozdział 4 Zamawiający pkt. 4.9.4. Prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu, iż zlecenia usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usunięcie.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

- 9) Dotyczy Akt umowy rozdział 5 Wykonawca pkt. 5.1.1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania?

Odpowiedź: Zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane za prawidłowe opracowanie projektu odpowiada projektant. W przypadku przedmiotowej inwestycji projektant złożył oświadczenie wymagane przepisami (art. 20 ust. 4 ustawy Prawo budowlane).

10) Wykonawca pkt. 5.5.1. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Inspektor będzie brał pod uwagę przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad?

Odpowiedź: Przy wyznaczaniu terminu na usunięcie wad Inspektor będzie brał pod uwagę rodzaj i zakres stwierdzonych wad oraz realny termin na ich usunięcie.

11) Dotyczy Akt umowy rozdział 5 Wykonawca pkt. 5.5.4. Wnosimy o dookreślenie, iż zlecenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usunięcie.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu.

12) Dotyczy Akt umowy rozdział 6 Podwykonawcy pkt. 6.7. Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu.

13) Dotyczy Akt umowy rozdział 6 Podwykonawcy pkt. 6.8. Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces z dochowaniem formalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu.

14) Dotyczy Akt umowy rozdział 7 Ochrona środowiska pkt. 7.9 Wnosimy o określenie w jakiej odległości od terenu budowy może znajdować się miejsce wskazane przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Część III SIWZ Kosztorys ofertowy poz. 18 – wskazano bazę przy ulicy Robotniczej 38 w Ropczycach.

15) Dotyczy Akt umowy rozdział 8 Wynagrodzenie wykonawcy pkt. 8.2 Wnosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie miesięczne do 90% wartości umowy w celu optymalizacji oferty i obniżenia kosztów finansowania inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje fakturowania miesięcznego. Zamawiający nie modyfikuje zapisu.

16) Dotyczy Akt umowy rozdział 8 Wynagrodzenie wykonawcy pkt. 8.4.10 Wnosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie częściowe- miesięczne do 90% wartości umowy w celu optymalizacji oferty i obniżenia kosztów finansowania inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje fakturowania częściowego miesięcznego. Zamawiający nie modyfikuje zapisu.

17) Dotyczy Akt umowy rozdział 9 Uprawnienia z tytułu rękojmi i gwarancji jakości pkt. 9.5 Wnosimy o dookreślenie, iż zlecenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Wzór umowy bez zmian w tym zakresie.

18) Dotyczy Akt umowy rozdział 10 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy pkt. 10.6 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem uznania zamówienia za należyte wykonane? Czy będzie to data podpisania protokołu odbioru końcowego?

Odpowiedź: Będzie to data podpisania protokołu odbioru końcowego bez wad i usterek.

19) Dotyczy Akt umowy rozdział 12 Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego pkt. 12.1.3. Wnosimy na modyfikację zapisu „opóźnia się” na „pozostaje w zwłoce”.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu.

20) Dotyczy Akt umowy rozdział 12 Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego pkt. 12.1.10. lit. b) Wnosimy o zwiększenie do 5% wartości umowy zgodnie z art. 143c ust.7 pzp.

Odpowiedź: Zmodyfikowano zapis.

21) Dotyczy Akt umowy rozdział 16 Kary umowne pkt. 16.1. lit a) Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w wykonaniu.

Odpowiedź: Zmodyfikowano zapis.

22) Dotyczy Akt umowy rozdział 16 Kary umowne pkt. 16.1. lit b) Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w usunięciu wad.

Odpowiedź: Zmodyfikowano zapis.

23) Dotyczy Akt umowy rozdział 16 Kary umowne pkt. 16.1. lit d) Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zmodyfikowano zapis.

24) Dotyczy Akt umowy rozdział 16 Kary umowne pkt. 16.1. lit e) Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 5% wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zmodyfikowano zapis

25) Dotyczy Akt umowy rozdział 16 Kary umowne pkt. 16.1. lit f) Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 1% wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zmodyfikowano zapis. Obniżono wysokość kary umownej do 5 %

26) Dotyczy Akt umowy rozdział 16 Kary umowne pkt. 16.1. lit g) Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 1% wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zmodyfikowano zapis. Obniżono wysokość kary umownej do 5 %

27) Dotyczy Akt umowy rozdział 16 Kary umowne pkt. 16.6 Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisu.

28) Dotyczy kosztorysu ofertowego – pozycja 44. Prosimy o uzupełnienie jednostki miary.

Odpowiedź: Jednostka miary to m². Została uzupełniona w zmodyfikowanym kosztorysie ofertowym.

29) Dotyczy zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia. Zgodnie z opisem technicznym w granicach projektowanej przebudowy występuje istniejące uzbrojenie – sieć gazowa, której zabezpieczenie należy wykonać wg projektów branżowych. W udostępnionej dokumentacji brak projektu wykonania zabezpieczenia istniejącej sieci gazowej. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej oraz korektę kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź: Uzupełniono dokumentację projektową oraz skorygowano kosztorys ofertowy.

30) Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedź: Przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp, określając zakres żądania informacji dotyczących podwykonawstwa w realizacji określonego zamówienia, posługuje się sformułowaniem „których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom”, co wskazuje, iż realizacja przez wykonawcę obowiązku informacyjnego na etapie składania ofert może nastąpić wyłącznie w okolicznościach, gdy firmy podwykonawców, z którymi wykonawca zamierza zrealizować określone działania, są mu tym momencie już znane.

31) (...) w związku z przygotowaniem do złożenia oferty w ww. postępowaniu przetargowym zauważa, iż z uwagi na obecną sytuację epidemiczną w Polsce oraz utrudnioną możliwością uzyskania wadium w formie papierowej przez wzgląd, iż większość ubezpieczycieli zgodnie z zaleceniami wprowadziło pracę zdalną, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia wadium w

formie elektronicznej (z kwalifikowanym podpisem elektronicznym) – dotyczy wniesienia wadium w formie innej niż pieniądz tj. gwarancji ubezpieczeniowej – oraz dołączenie do oferty kopii dokumentu (wydruku gwarancji elektronicznej)? Wykonawca zaznacza, iż na gruncie art. 78¹ § 2 k.c. oświadczenie woli złożone w postaci elektronicznej (opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu) jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej. W przypadku dopuszczenia przez Zamawiającego możliwości złożenia wadium w wersji elektronicznej prosimy o wskazanie adresu email, na które należy je przesłać.

Odpowiedź: Przepisy ustawy Pzp, w przypadku zastrzeżenia żądania przez zamawiającego wadium, wymagają by wadium na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego było nie tylko ustanowione, ale również rzeczywiście wniesione. Powyższe powoduje, iż czynność tę można kwalifikować jak się wydaje w ramach kategorii realnych czynności prawnych, które dla swej skuteczności wymagają, by oprócz złożenia oświadczenia woli nastąpiło rzeczywiste działanie powodujące zmianę faktycznego władztwa nad rzeczą (w odniesieniu do czynności wniesienia wadium mamy do czynienia z sytuacją wpłaty na konto zamawiającego określonych środków pieniężnych lub przekazania dokumentu ustanawiającego zabezpieczenie niepieniężne). Przepisy ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, odmiennie niż czyni to ustawa Prawo bankowe nie określa formy ustanowienia gwarancji ubezpieczeniowej. Mechanizm zawierania i działania gwarancji ubezpieczeniowej jest jednak zasadniczo analogiczny jak w przypadku gwarancji bankowej. Zakład ubezpieczeń udziela gwarancji na zlecenie dłużnika (wykonawcy). Zlecenie to inicjuje czynność złożenia oświadczenia woli ustanowienia gwarancji przez zakład ubezpieczeń jej beneficjentowi. Uwzględniając jednak realia zamówień publicznych oraz zasady prowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, zasadnym jest wymaganie, aby gwarancja ubezpieczeniowa będąca wadiumnym zabezpieczeniem oferty wykonawcy przybrała formę materialną (listu gwarancyjnego, polisy), w szczególności mając na uwadze jedną z podstawowych zasad udzielania zamówień publicznych jaką jest zasada pisemności, a także realny charakter czynności polegającej na wniesieniu wadium w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 sierpnia 2018 r., KIO 1573/18, stwierdza: „(...) zgodnie z treścią gwarancji, na skutek zwrotu oryginału przedmiotowa gwarancja wygasa. Powyższe ma kluczowe znaczenie dla rozstrzygnięcia z tej przyczyny, że wyłącznie przedłożenie zamawiającemu pisemnego oryginału gwarancji, czego wymagał on zgodnie z (...) SIWZ, skutecznie zabezpieczyłoby ofertę wadium, uchylając ryzyko, że po przedstawieniu zamawiającemu gwarancja wygaśnie w wyniku zwrotu jej oryginału do banku. W ustalonym stanie faktycznym, gdyby nawet zamawiający dysponował dokumentem gwarancji, podpisanym za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez (...), byłaby to kopia, nie dająca zamawiającemu żadnej pewności co do możliwości zatrzymania wadium, w konsekwencji czego zamawiający nie dysponowałby ważnym i oryginalnym oświadczeniem gwaranta co do spłaty wadium, zaś wykonanie uprawnień beneficjenta gwarancji mogłoby okazać się niemożliwe.”

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w formie określonej w pkt. 9.2 SIWZ - oryginał gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej.

2. W wyjaśnieniach specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przywołał miejsca i treści, które rodziły wątpliwości wykonawców. Zamawiający w wyjaśnieniach

dokonał zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia powodujące zmianę treści ogłoszenia.

3. Zamawiający przedłuża terminu składania ofert. Nowy termin składania ofert to 09.06.2020r. godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 09.06.2020r. o godz. 10:10.

~~4. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym zamawiający przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia. Ponadto zamawiający zamieści wyjaśnienia na stronie internetowej, na której jest zamieszczona specyfikacja istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 p.z.p.~~

5. Zamawiający dołączy wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą one stanowić integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z dokumentami zmodyfikowanymi.

6. Zgodnie z art. 180 p.z.p. mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu zgodnie z art. 180 ust. 4 i 5 p.z.p.

Odwołujący jest obowiązany przesłać kopię odwołania zamawiającemu zgodnie z art. 180 ust. 5 p.z.p.

Termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa 02.06.2020r., ~~czyli po 10 dniach, zgodnie z art. 182 ust. 1 pkt 1 p.z.p.~~ czyli po 5 dniach, zgodnie z art. 182 ust. 1 pkt 2 p.z.p.


STAROSTA
Witold Jarkak